PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17 » января 2020 г.
№ 9
    г. Ливны
О внесении изменений в постановление администрации от 26.09.2018 № 345 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе на 2019 - 2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» и в целях снижения аварийности на дорогах, обеспечения безопасности участников дорожного движения в Ливенском районе, руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Орловской области от 1.12.2011 № 1304-ОЗ «О дорожном фонде Орловской области», постановлением Правительства Орловской области от 27.01.2015 № 41 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Орловской области», постановления Правительства Орловской области от 27.01.2015 № 42 «Об утверждении порядка предоставления за счет средств Дорожного фонда Орловской области субсидий местным бюджетам», постановления Правительства Орловской области от 25.12.2018 №546 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Орловской области»,  решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 25.07.2013 №22/239-РС «О создании муниципального дорожного фонда Ливенского района Орловской области»,  администрация Ливенского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 26.09.2018 № 345 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе на 2019 - 2021 годы» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 10.12.2018 № 494, от 11.02.2019 № 37,  от 17.09.2019 №307) следующие изменения :

1.1. В приложении к постановлению администрации Ливенского района от 26.09.2018 № 345 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе на 2019 - 2021 годы»:

1) в паспорте муниципальной программы Ливенского района «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе на 2019 - 2021 годы»:

- строку «Объемы финансирования муниципальной программы, всего» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет 36 082,58785 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 – 144,2766 тыс. рублей (средства бюджета Ливенского района),

                    - 14 283,38281 тыс. рублей (средства Дорожного фонда Орловской области);
    2020 – 1554,92844 тыс. рублей (средства бюджета Ливенского района),

            - 10 000 тыс.рублей (средства Дорожного фонда Орловской области);

            2021 - 100,0 тыс. рублей (средства бюджета Ливенского района),

                     - 10 000 тыс. рублей (средства Дорожного фонда Орловской области)»;
2) раздел VII. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции :

 «                        VII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.
«Общий объем финансирования программы составляет 36 082,58785 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 – 144,2766 тыс. рублей (средства бюджета Ливенского района),

                    - 14 283,38281 тыс. рублей (средства Дорожного фонда Орловской области);
    2020 – 1554,92844 тыс. рублей (средства бюджета Ливенского района),

            - 10 000 тыс.рублей (средства Дорожного фонда Орловской области);

            2021 - 100,0 тыс. рублей (средства бюджета Ливенского района),

                     - 10 000 тыс. рублей (средства Дорожного фонда Орловской области)
                                                                                                                                           »;
3) приложение 3 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе на 2019 - 2021 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1.

4) приложение 4 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе на 2019 - 2021 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2.
5) приложение 5 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе на 2019 - 2021 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 3.

2.Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района А.И. Шолохова.
Глава   района

Ю.Н. Ревин
Приложение 1 к постановлению

администрации Ливенского района

от 17 января 2020г. № 9
«                                                                                                                                                                           Приложение 3
к муниципальной программе «Обеспечение

безопасности дорожного движения в

Ливенском районе на 2019 - 2021 годы»

Перечень целевых показателей (индикаторов) результативности муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, наименование показателей
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	2017

год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021

 год

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе на 2019 - 2021 годы»

	1
	число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях
	человек
	4
	4
	3
	2
	1

	2.
	Количество заседаний комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
	шт
	4
	4
	4
	4
	4

	3.
	строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Ливенского района с использованием средств Дорожного фонда Орловской области
	метры
	-
	-
	2189

	2100 из них :
ул.9 Мая, сл.Беломестное - 400 ,

ул.Молодежная с.Коротыш – 1200

ул.Тимирязева, сл.Беломестное - 500
	2000

                                                                                                                                                                                                                    »
Приложение 2 к постановлению

администрации Ливенского района

от 17 января 2020г. № 9
«                                                                                                                                                                        Приложение 4
к муниципальной программе «Обеспечение

безопасности дорожного движения в

Ливенском районе на 2019 – 2021 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

за счет средств бюджета Ливенского района Орловской области
	Статус программы/

мероприятия
	Наименование

муниципальной программы/ подпрограмм/ВП/основного мероприятия муниципальной программы
	ГРБС — ответственный исполнитель, соисполнители муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Всего по муниципальной программе
	Расходы (тыс. рублей)

	ГРБР
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципаль
ная программа
	«Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе на 2019 – 2021 годы»
	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства  администрации Ливенского района

	ПД 00000000 /
6700000000
	000
	1799,20504
	144,2766
	1554,92844
	 100,
00

	Основное мероприятие 1.
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Ливенского района с использованием субсидий из Дорожного фонда Орловской области.
	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства  администрации Ливенского района
	609
	0409
	ПД00100000 /  6700100000
	244
	1799,20504
	144,2766
	1554,92844
	 100,
00

	Мероприятие1.1
	Ремонт автодороги местного значения в с. Сосновка Ливенского района Орловской области (ул.Новая - Центральная, ул.Молодежная)
	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства  администрации Ливенского района
	609
	0409
	ПД 00170550
	244
	77,15925
	77,15925
	0,00
	0,00

	Мероприятие1.2
	Ремонт автодороги местного значения в н.п.Круглое, ул.Круглянская Ливенского района Орловской области
	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства  администрации Ливенского района
	609
	0409
	ПД 00170550
	244
	67,11735
	67,11735
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.3
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул.9Мая, сл.Беломестное Ливенского района Орловской области
	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства  администрации Ливенского района
	609
	0409
	ПД 00170550 /  6700170550
	244
	23,779
	0,00
	23,779
	0,00

	Мероприятие 1.4
	Ремонт автомобильной дороги, расположенной по адресу: Ливенский район, с.Коротыш, ул.Молодежная
	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства  администрации Ливенского района
	609
	0409
	ПД 00170550 /  6700170550
	244
	68,74781
	0,00
	68,74781
	0,00

	Мероприятие 1.5
	Ремонт дорожного покрытия  по ул.Тимирязева, сл.Беломестное, Ливенского района, Орловской области
	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства  администрации Ливенского района
	609
	0409
	ПД 00178510 /  6700178510 / 6700170550
	244
	1462,40163
	0,00
	1462,40163
	0,00

	Мероприятие 1.6
	Ремонт участка автодороги местного значения в с.Речица, ул.Центральная, Ливенского района, Орловской области

	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства  администрации Ливенского района
	609
	0409
	ПД

00178510 / 6700178510
	244
	100,00
	0,00
	0,00

	100,00

	Основное мероприятие 2
	Организация плановой работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения, разработка дополнительных мер по повышению безопасности дорожного движения.
	Администрация Ливенского района (районная комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения;
	средств не требуется

	Мероприятие 2.1.
	Проведение заседаний комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
	Администрация Ливенского района (районная комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения;
	средств не требуется

                                                                                                                                                                                                                                            »
Приложение 3 к постановлению

администрации Ливенского района

от 17 января 2020г. № 9
«                                                                                                                                                                         Приложение 5
к муниципальной программе «Обеспечение

безопасности дорожного движения в

Ливенском районе на 2019 - 2021 годы»

План

реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе

на 2019 - 2021 годы»

	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансирования

(тыс. рублей)
	Ожидаемый  результат реализации мероприятий муниципальной программы

	начало реализации мероприятия
	окончание реализации мероприятия

	2019 год
	2020
год
	2021

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Основное мероприятие: строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Ливенского района с использованием субсидий из Дорожного фонда Орловской области

	1. 1. Ремонт автодороги местного значения в с.Сосновка Ливенского района Орловской области (ул.Новая-Центральная, ул.Молодежная)

	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства  администрации Ливенского района
	2019 г.

	2019 г.
	Всего, в т.ч.:
	7715,92481
	0,00
	0,00
	Улучшение нормативно-технического состояния автомобиль
ных дорог, улучшение условий проживания граждан в сельской местности, обеспечение круглогодич
ного транс портного сообщения

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (средства Дорожного фонда Орловской области)
	7638,76556
	0,00
	0,00

	бюджет района
	77,15925
	      0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	  0,00
	0,00

	1.2. Ремонт автодороги местного значения в н.п.Круглое, ул.Круглянская Ливенского района Орловской области
	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства  администрации Ливенского района
	2019
	2019
	Всего, в т.ч.:
	6711,7346
	  0,00
	0,00
	Улучшение нормативно-технического состояния автомобильных дорог, улучшение условий про живания граждан в сельской местности, обеспечение круглогодичного транс портного сообщения

	федеральный бюджет

	областной бюджет (средства Дорожного фонда Орловской области)
	6644,61725
	  0,00
	0,00

	бюджет района
	67,11735
	  0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	1.3. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул.9Мая,сл.Беломестное Ливенского района Орловской области

	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства  администрации Ливенского района
	2020 г.

	2020 г.
	Всего, в т.ч.:
	0,00
	2377,862
	0,00
	Улучшение нормативно-технического состояния автомобильных дорог, улучшение условий проживания граждан в сельской местности, обеспечение круглогодич ного тран спортного сообщения

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (средства Дорожного фонда Орловской области)
	0,00
	2354,083
	0,00

	бюджет района
	0,00
	23,779
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4. Ремонт автомобильной дороги, расположенной по адресу: Ливенский район, с.Коротыш, ул.Молодежная
	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства  администрации Ливенского района
	2020 г.

	2020 г.
	Всего, в т.ч.:
	   0,00
	6 874,78144
	       0,00
	Улучшение нормативно-технического состояния автомобильных дорог, улучшение условий про живания граждан в сельской местности, обеспечение круглогодич ного транс портного сообщения

	федеральный бюджет
	     0,00
	0,00
	   0,00

	областной бюджет (средства Дорожного фонда Орловской области)
	0,00
	6806,03363
	0,00

	бюджет района
	0,00
	  68,74781
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	  0,00
	0,00

	1. 5. Ремонт дорожного покрытия  по ул.Тимирязева, сл.Беломестное, Ливенского района, Орловской области
	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства  администрации Ливенского района
	2020 г.

	2020 г.
	Всего, в т.ч.:
	0,00
	   2302,285
	0,00
	Улучшение нормативно-технического состояния автомобиль ных дорог, улучшение условий про живания граждан в сельской местности, обеспечение круглогодичного транспор тного сообщения

	федеральный бюджет
	0,00
	   0,00
	0,00

	областной бюджет (средства Дорожного фонда Орловской области)
	0,00
	839,88337
	0,00

	бюджет района
	0,00
	1462,40163
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	1. 6. Ремонт участка автодороги местного значения в с.Речица, ул.Центральная, Ливенского района, Орловской области

	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства  администрации Ливенского района
	2021 г.

	2021 г.
	Всего, в т.ч.:
	0,00
	    0,00
	10 100,00
	Улучшение нормативно-технического состояния автомобиль ных дорог, улучшение условий про живания граждан в сельской местности, обеспечение круглогодич ного транс портного сообщения

	федеральный бюджет
	    0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (средства Дорожного фонда Орловской области)
	0,00
	0,00
	  10 000,00

	бюджет района
	0,00
	  0,00
	100,00

	внебюджетные источники
	0,00
	  0,00
	0,00

	2. Основное мероприятие: Организация плановой работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения, разработка дополнительных мер по повышению

	2.1. Проведение заседаний комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
	Администрация Ливенского района (районная комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения;
	2019
	2021
	средств не требуется
	снижение аварийности и количества правонарушений, повышение уровня безопасности дорожного движения

	ИТОГО
	Всего, в т.ч.:
	14427,65941
	11554,92844
	10 100,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	14283,38281
	  10 000,00
	10 000,00

	бюджет района
	144,2766
	1554,92844
	100,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

»
PAGE